Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019 | Edição N° 233 | Caderno  I

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 140/2019-GAB/SEMSA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº

399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR MICHEL DA SILVA

RODRIGUES, DIRETOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DA SECRETARIA MUNICICPAL

DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO, nomeado pelo Decreto nº 121/2018-GAB/SEMSA;

portador do CPF nº 796.231.742-68; RG nº 115.253/AP; para participar da Oficina de Capacitação

em Vigilância Sanitária, que ocorrerá no Auditório da Superintendência de Vigilância em Saúde do

Estado, em Macapá/AP, no período de 26 a 29 de novembro de 2019.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,
revogada as disposições em contrário.

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 25 de Novembro de 2019.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA

 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho
                                                             Decreto nº 192/2017-GAB/PMT

	 Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019 | Edição N° 233 | Caderno  I 2

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 141/2019-GAB/SEMSA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº

399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR JOSENILDO DE SOUZA E

SOUSA, AGENTE DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA, lotado na Diretoria de Vigilância

Sanitária, DA SECRETARIA MUNICICPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO, portador

do CPF nº 687.731.702-59 e RG nº 260.533/AP; para participar da Oficina de Capacitação em

Vigilância Sanitária, que ocorrerá no Auditório da Superintendência de Vigilância em Saúde do

Estado, em Macapá/AP, no período de 26 a 29 de novembro de 2019.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,
revogada as disposições em contrário.

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 25 de Novembro de 2019.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA

 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho
                                                             Decreto nº 192/2017-GAB/PMT

	 Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019 | Edição N° 233 | Caderno  I 3

                                                                                                               ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 142/2019-GAB/SEMSA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA,

Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora EDILENE BARBOSA DE SOUZA DA

ROCHA, BIOMÉDICA DA UBS JOSÉ ALVES MEIRELES; CRBM Nº 1292 – 4ª REGIÃO; para se

deslocar da Sede de Atribuições, no Município de Tartarugalzinho, até Macapá/AP, para participar da

CAPACITAÇÃO EM COLETA E SISTEMA DE LABORATÓRIO, que será realizado no período de 25 e

28 de Novembro de 2019; na Clínica Mais Saúde. Conforme requerimento da Coordenação da Atenção

Básica do Município de Tartarugalzinho.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada as

disposições em contrário.

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

             Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 27 de Novembro de 2019.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho
Dec. nº 192/2017-GAB/PMT

	 Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019 | Edição N° 233 | Caderno  I 4

                                                                                                              ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 143/2019-GAB/SEMSA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA,

Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora JOCILÉA CASTRO DA ROCHA,

MICROSCOPISTA DO LABORATÓRIO DA UBS JOSÉ ALVES MEIRELES; portadora do RG nº

109.163 e CPF nº 723.943.402-82; para participar da CAPACITAÇÃO EM COLETA E SISTEMA DE

LABORATÓRIO, que será realizada no período de 25 a 28 de Novembro de 2019; na Clínica Mais Saúde.

Conforme requerimento da Coordenação da Atenção Básica do Município de Tartarugalzinho.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada as

disposições em contrário.

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

             Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 27 de Novembro de 2019.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT

	 Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019 | Edição N° 233 | Caderno  I 5

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 144/2019-GAB/SEMSA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA,

Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora ELIZA SANTANA DOS SANTOS

ARANHA, FONOAUDIÓLOGA do Centro Especializado de Reabilitação – CER II; CRFª 5 - 11033 – 5ª

REGIÃO, portadora da RG nº 316.318/AP, CPF nº 642.062.892-04; para participar do CURSO DE

ELETROTERAPIA APLICADA Á FONOAUDIOLOGIA, que ocorrerá na cidade de Macapá/AP, no

período de 29.11.2019 á 01.12.2019.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada as

disposições em contrário.

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

             Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 29 de Novembro de 2019.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT

	 Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019 | Edição N° 233 | Caderno  I 6

                                                                                                              ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 145/2019-GAB/SEMSA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA,

Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora FERNANDA AURISANGELA LIMA DE

ARAÚJO, COORDENADORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO;

nomeada pelo Decreto nº 182/2019-GAB/PMT; portadora da RG nº 185.317/AP, CPF nº 905.214.202-53;

para participar de Pré-Auditoria, de Conformidade, dos Processos de Despesas 2019, no Auditório da

Empresa Audicont – Auditoria, Consultoria e Assessoria Contábil; no período de 04 á 06 de Dezembro de

2019, em Macapá/AP.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada as

disposições em contrário.

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

             Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 29 de Novembro de 2019.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT

	 Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019 | Edição N° 233 | Caderno  I 7

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 146/2019-GAB/SEMSA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº

399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR o Servidor MARCIO GEAN PICANÇO

TEIXEIRA, DIRETOR DEPT. COMPRAS, CONTRATOS E CONVÊNIOS da SEMSA/PMT;

portador da RG nº 204.821/AP (2ª VIA), CPF nº 432.042.952-49; nomeado pelo Decreto nº

091/2019-GAB/PMT; para participar de Pré-Auditoria, de Conformidade, dos Processos de

Despesas 2019, no Auditório da Empresa Audicont – Auditoria, Consultoria e Assessoria Contábil;

no período de 04 á 06 de Dezembro de 2019.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,

revogada as disposições em contrário.

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 29 de Novembro de 2019.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT

		2019-11-29T17:14:37-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1